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Wykład 15 1 9 0,6 Egzamin
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ocenę

Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z podstawowymi wiadomościami na temat cech rozwojowych, potrzeb i doświadczeń dziecka w wieku wczesnoszkolnym oraz rodzajów i typowych cech 
sytuacji dziecka w szkole i przedszkolu, istoty kształcenia zintegrowanego w klasach I-III.  Zapoznanie studentów z celami, treściami, metodami i formami pracy dydaktyczno-
wychowawczej w klasach I-III. Kształcenie umiejętności i kompetencji w zakresie kształtowania pojęć u dzieci w wieku wczesnoszkolnym oraz analizy i oceny 
programów/podręczników do kształcenia zintegrowanego. Rozwijanie kompetencji w zakresie projektowania i prowadzenia zajęć zintegrowanych do podanego tematu dnia.

Wymagania wstępne
Podstawy dydaktyki ogólnej, teorii wychowania i psychologii rozwojowej.

Zakres tematyczny
Pedagogika wczesnoszkolna jako nauka i subdyscyplina pedagogiki – jej cele, zadania i funkcje. Edukacja małego dziecka jako stymulowanie rozwoju. Specyfika uczenia się 
dziecka. Podmiotowość i pełnomocność dziecka w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej. Istota edukacji integralnej.  Kształcenie zintegrowane. Kompetencje kluczowe i 
ich kształtowanie u dziecka w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Adaptacja dziecka w przedszkolu i w szkole. Sylwetka dziecka wczesnoszkolnego i jego 
charakterystyka w zakresie rozwoju poznawczego, emocjonalnego, społecznego i moralnego. Potrzeby dziecka wczesnoszkolnego: typologia potrzeb, zaspokajanie potrzeb 
dziecka w środowisku rodzinnym i szkolnym. Przygotowanie dziecka do nauki w szkole. Sytuacja dziecka wczesnoszkolnego.  Dojrzałość szkolna a gotowość szkolna - pojęcia, 
składniki, diagnozowanie.  Kompetencje nauczyciela wczesnej edukacji oraz współpraca nauczyciela klas I-III z podmiotami szkoły. Podręczniki i środki dydaktyczne w edukacji 
wczesnoszkolnej. Planowanie pracy dydaktyczno-wychowawczej. Formułowanie celów kształcenia. Metody i formy pracy w klasach I-III. Problematyka oceniania szkolnego w 
klasach I-III. Projektowanie sytuacji edukacyjnych. Doświadczenia dziecięce i ich specyfika w wieku wczesnoszkolnym. Integracja jako koncepcja pracy w edukacji 
wczesnoszkolnej.  Wykorzystywanie różnych strategii integracji . Aktywizowanie dzieci.  Stymulowanie aktywności poznawczej i kreatywności uczniów. 

Metody kształcenia
Wykłady – wykład tradycyjny.

Konwersatoria  – praca z książką, praca z dokumentem źródłowym, burza mózgów, klasyczna metoda problemowa, dyskusja, metoda projektu, prelekcja, metoda przypadków.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student ma elementarną wiedzę o miejscu pedagogiki wczesnoszkolnej w systemie 
nauk oraz o jej przedmiotowych i metodologicznych powiązaniach z innymi 
dyscyplinami naukowymi

K_W02 egzamin - ustny, opisowy, 
testowy i inne
praca pisemna

Wykład

Posiada umiejętność prezentowania własnych pomysłów, wątpliwości i sugestii 
odnośnie edukacji wczesnoszkolnej dziecka, popierając je argumentacją w 
kontekście wybranych perspektyw teoretycznych oraz poglądów różnych autorów 

K_U03 kolokwium
praca pisemna
Konwersacja – ocena 
aktywności i przygotowania 
merytorycznego

Konwersatorium

http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl


Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Ma świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności z zakresu pedagogiki 
wczesnoszkolnej i, rozumie potrzebę ciągłego dokształcania się w tej dziedzinie, 
dokonuje samooceny własnych kompetencji w tym zakresie i doskonali swe 
umiejętności, wyznacza kierunki własnego rozwoju i kształcenia w tej dziedzinie 
wczesnej edukacji

K_K01 obserwacja i ocena 
aktywności na zajęciach

Konwersatorium

Warunki zaliczenia
Wykłady

Warunkiem zaliczenia są obecności na wykładach (85% wszystkich obecności) – 10% składowa zaliczenia, poprawna realizacja zadań zleconych przez prowadzącego (20%), 
pozytywne zaliczenie egzaminu pisemnego na ocenę (70%).

Konwersatoria

Warunkiem zaliczenia konwersatoriów jest uzyskanie pozytywnych ocen ze wszystkich zadań przewidzianych do realizacji w ramach programu – 30% uzyskanej oceny na 
zaliczenie, pozytywna ocena z wyznaczonej pracy pisemnej 20% uzyskanej oceny na zaliczenie oraz pozytywna ocena z kolokwium zaliczeniowego – 50% oceny uzyskanej na 
zaliczenie.

Ocena końcowa

Ocena pozytywna z egzaminu pisemnego, który obejmuje treści z ćwiczeń (50%) i wykładów (50%).
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